
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε �

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή οργαν»¼ών θέσεων προσωπ»¼ού στο 
Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ».

2 Κατανομή προσωπ»¼ού στο Υπουργείο Δ»¼α»οσύ-
νης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ»θμ. Γ2α/18827 (1)

�ατανομή οργαν»¼ών θέσεων προσωπ»¼ού στο 
Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝ�-
�ΟΛΑΟΥ». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετ»¼ού Περ»εχο-
μένου «Μέτρα γ»α την αντ»μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων 
συνεπε»ών της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» 
άλλες ¼ατεπείγουσες δ»ατάξε»ς» (A΄ 84) ¼α» β) της από 
1.5.2020 Πράξης Νομοθετ»¼ού Περ»εχομένου «Περα»-
τέρω μέτρα γ»α την αντ»μετώπ»ση των συνεχ»ζόμενων 
συνεπε»ών της πανδημίας του ¼ορωνοϊού COVID-19 ¼α» 
την επάνοδο στην ¼ο»νων»¼ή ¼α» ο»¼ονομ»¼ή ¼ανον»¼ό-
τητα» (Α΄ 90) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 104).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθν»¼ό 
Σύστημα Υγείας» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Ε¼συγχρον»σμός ¼α» 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α΄ 123), όπως »σχύε».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση ¼α» ε¼συγχρον»σμός του Εθν»¼ού Συστήματος Υγείας 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 37).

5. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμ»ση όρων απα-
σχόλησης των νοσο¼ομε»α¼ών »ατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 43).

6. Το π. δ. 87/1986 «Εν»αίο Πλαίσ»ο Οργάνωσης Νοσο-
¼ομείων» (Α΄ 32).

7. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Την υπό στο»χεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλε»ο Κοντοζαμάνη» (Β΄ 32).

9. Την υπό στο»χεία Γ5α/Γ.Π. ο»¼. 64843/29-08-2018 
υπουργ»¼ή απόφαση «Σύσταση, μετονομασία »ατρ»¼ών 
ε»δ»¼οτήτων, ¼αθορ»σμός χρόνου ¼α» περ»εχομένου 
άσ¼ησης γ»α την από¼τηση τίτλου ε»δ»¼ότητας» (Β΄ 4138).

10. Τον »σχύοντα οργαν»σμό του Γεν»¼ού Νοσο¼ομείου 
Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» (οργαν»¼ή μονάδα 
έδρας «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»).

11. Το πρα¼τ»¼ό της υπ’ αρ. 10ης/05-04-2021 (θέμα 4ο 
Ε.Η.Δ.) συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ.

12. Την υπό στο»χεία 18827/17-03-2021 ε»σήγηση της 
3ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Μα¼εδονίας.

13. Την υπό στο»χεία Β1α/ο»¼. 27539/28-04-2021 ε»σή-
γηση της Γεν. Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του 
Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότ» από την εφαρμογή των δ»ατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προ¼αλείτα» πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού ¼αθώς ¼ατανέ-
μοντα» δέ¼α (10) οργαν»¼ές θέσε»ς ε»δ»¼ευμένων »ατρών 
Ε.Σ.Υ. (ε¼ των 500), τρ»άντα επτά (37) οργαν»¼ές θέσε»ς 
νοσηλευτ»¼ού προσωπ»¼ού ¼α» τρε»ς (3) οργαν»¼ές θέσε»ς 
¼λάδου ΤΕ Φυσ»¼οθεραπείας (ε¼ των 1000), στο Γεν»¼ό 
Νοσο¼ομείο Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», ο» 
οποίες έχουν συσταθεί με το άρθρο 54 του ν. 4690/2020, 
αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή πενήντα (50) οργαν»¼ών θέσεων προ-
σωπ»¼ού που συστάθη¼αν με τη δ»άταξη του άρθρου 54 
του ν. 4690/2020, όπως »σχύε», στο Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο 
Θεσσαλονί¼ης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», οργαν»¼ή μονάδα 
έδρας «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», γ»α τη στελέχωση με εξε»δ»-
¼ευμένο προσωπ»¼ό των ¼λ»νών νοσηλείας της Μονάδας 
Εντατ»¼ής Θεραπείας (ΜΕΘ) του Νοσο¼ομείου, ως εξής:

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Εσωτερ»¼ής Παθολογίας ή Καρδ»ολογίας ή Πνευμονο-

λογίας - Φυματ»ολογίας ή Χε»ρουργ»¼ής ή Ανα»σθησ»ο-
λογίας ή Νεφρολογίας

Δέ¼α (10) θέσε»ς
Γ»α την ¼ατάληψη θέσεων ε»δ»¼ευμένων »ατρών ¼λάδου 

Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ, απα»τείτα» η ¼ατοχή του τίτλου μ»ας (1)

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2029

23695

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.19 13:52:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23696 Τεύχος B’ 2029/19.05.2021

ε¼ των ε»δ»¼οτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙ-
ΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ -
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
¼α» η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του
ν. 2071/1992, όπως »σχύε».

Β. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

Κλάδος ΤΕ Νοσηλευτ»¼ής

Τρ»άντα επτά (37) θέσε»ς

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

Κλάδος ΤΕ Φυσ»¼οθεραπείας Τρείς

(3) θέσε»ς

Ο» ανωτέρω πενήντα (50) θέσε»ς προστίθεντα» στ»ς υφ»-

στάμενες οργαν»¼ές θέσε»ς των αντίστο»χων ε»δ»¼οτήτων, 

¼ατηγορ»ών ¼α» ¼λάδων της Ιατρ»¼ής ¼α» Νοσηλευτ»¼ής 

Υπηρεσίας του Νοσο¼ομείου ¼α» δεν συνυπολογίζοντα» 

στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α΄ 32), 

όπως »σχύε».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟ ΤΟ���� �Σ   

Ι

   Αρ»θμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./83/6790 (2)

�ατανομή προσωπ»¼ού στο Υπουργείο Δ»¼α»ο-

σύνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δ»α-

τάξε»ς γ»α την Ολο¼λήρωση της Συμφωνίας Δημοσ»ο-

νομ»¼ών Στόχων ¼α» Δ»αρθρωτ»¼ών Μεταρρυθμίσεων 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσ»ο Δημοσ»ονομ»¼ής Στρατηγ»¼ής 

2019 - 2022 ¼α» Λο»πές δ»ατάξε»ς», της παρ. 21 του άρ-

θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) ¼α» της παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός 
των αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρ-
μοδ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2)
«Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» ¼α» το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάρ-
γηση Γεν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/
Εν»αίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 2190/ 
1994 (Α΄ 28), όπως »σχύε».

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 «Ε¼συγ-
χρον»σμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσ»ο 
τομέα ¼α» ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επ»λογής 
Προσωπ»¼ού (Α.Σ.Ε.Π.) ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α΄ 6).

5. Την υπό στο»χεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/ο»¼.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερ»¼ών, 
Απο¼έντρωσης ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνησης ¼α» 
Ο»¼ονομ»¼ών γ»α τον ¼αθορ»σμό των προτερα»οτήτων 
¼α» των ¼ρ»τηρίων ¼ατανομής προσωπ»¼ού.

6. Την ανάγ¼η ορθολογ»¼ής ¼ατανομής ¼α» αξ»οποίη-
σης του μονίμου ¼α» με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου
Αορίστου Χρόνου προσωπ»¼ού ¼α» των λε»τουργών του 
Δημοσίου που δ»ορίζετα» ή προσλαμβάνετα» στους φο-
ρείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α΄ 6).

7. Την υπ΄ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου περί έγ¼ρ»σης προγραμματ»σμού προσλή-
ψεων έτους 2020.

8. Το υπό στο»χεία 16758 ο»¼./14-4-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης.

9. Το γεγονός ότ» από την έ¼δοση της παρούσας από-
φασης ¼ατανομής δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή ε¼ατό (100) ατόμων ¼λάδου ΔΕ Γραμ-
ματέων γ»α τα Δ»¼αστήρ»α ¼α» τ»ς Δ»¼αστ»¼ές Υπηρεσίες 
της Χώρας από προσωρ»νούς πίνα¼ες ¼ατάταξης των 
υποψηφίων σύμφωνα με τον πίνα¼α επ»λαχόντων της 
υπό στο»χεία 8Κ/2017 προ¼ήρυξης (ΑΣΕΠ 23).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

��ΥΡΟΥΔ�Σ �ΟΡΙΔ�Σ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020291905210002*


